

**SGS DANMARK A/S**  
Stamholmen 153, 2.  
2650 Hvidovre  
Business Registration No  
55110417

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 25.03.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Dirk Frans Walter Hellemans

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

SGS DANMARK A/S  
Stamholmen 153, 2.  
2650 Hvidovre

Central Business Registration No (CVR): 55110417

Registered in: Hvidovre

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Board of Directors

Michiel Wilhelmus Maria Ruikes  
Dirk Frans Walter Hellemans  
Camilla Obling

### Executive Board

Camilla Obling

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

### Primary activities

SGS Danmark A/S is part of the SGS Group which is the world's leading inspection, verification, testing and certification company. SGS Danmark A/S performs inspections and testing of goods and material. SGS Danmark A/S supports clients through the entire supply chain from raw materials to final consumption.

### Development in activities and finances

Revenue increased with 5,7% from 2017 to 2018 mainly due to increased revenue from outsourcing of lab personnel and equipment within the division Oil, Gas and Chemicals as well as increased revenue within the divisions Consumer and Retail Services and Industrial Services. However, despite the increase in revenue SGS Danmark A/S generated a loss this year of DKK 756 for various reasons. First of all this is caused by a shift in activities from execution of orders at client or supplier sites located in Denmark to coordination of orders being performed at client or supplier sites located abroad by other SGS affiliates and thus, a significant reduction of margin in some business areas. In addition, there was an increased investment in training and qualification of both new and existing personnel within the divisions Government and Institutional Services as well as Mineral Services due to increased requirements for handling of orders and thus the need for allocation of additional resources, sickness leave that was prolonged longer than expected as well as capability training within potential new business activities. These factors combined affected the margins negatively and resulted in a loss for 2018.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Revenue		22.899.808	21.672.929
Other external expenses		<u>(12.711.760)</u>	<u>(11.552.140)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>10.188.048</b>	<b>10.120.789</b>
Staff costs	1	(10.423.856)	(9.103.185)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(497.353)</u>	<u>(432.924)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(733.161)</b>	<b>584.680</b>
Financial expenses from group enterprises		(16.112)	(22.883)
Other financial expenses		<u>(7.408)</u>	<u>(7.699)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(756.681)</u></b>	<b><u>554.098</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>(756.681)</u>	<u>554.098</u>
		<b><u>(756.681)</u></b>	<b><u>554.098</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		74.768	75.479
Leasehold improvements		1.446.436	1.867.880
<b>Property, plant and equipment</b>	2	<b><u>1.521.204</u></b>	<b><u>1.943.359</u></b>
Other receivables		73.100	73.100
<b>Fixed asset investments</b>		<b><u>73.100</u></b>	<b><u>73.100</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>1.594.304</u></b>	<b><u>2.016.459</u></b>
Trade receivables		2.307.906	1.871.925
Contract work in progress		559.886	457.036
Receivables from group enterprises		828.464	1.379.142
Prepayments		402.112	246.192
<b>Receivables</b>		<b><u>4.098.368</u></b>	<b><u>3.954.295</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>1.442.329</u></b>	<b><u>1.310.578</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>5.540.697</u></b>	<b><u>5.264.873</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>7.135.001</u></b>	<b><u>7.281.332</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		700.000	700.000
Retained earnings		<u>278.938</u>	<u>1.035.619</u>
<b>Equity</b>		<b><u>978.938</u></b>	<b><u>1.735.619</u></b>
Trade payables		656.365	621.530
Payables to group enterprises		2.040.245	704.506
Other payables		<u>3.459.453</u>	<u>4.219.677</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>6.156.063</u></b>	<b><u>5.545.713</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>6.156.063</u></b>	<b><u>5.545.713</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>7.135.001</u></b>	<b><u>7.281.332</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	3		
Related parties with controlling interest	4		
Group relations	5		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	700.000	1.035.619	1.735.619
Profit/loss for the year	0	(756.681)	(756.681)
<b>Equity end of year</b>	<b>700.000</b>	<b>278.938</b>	<b>978.938</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	9.601.805	8.335.883
Pension costs	709.901	584.155
Other social security costs	66.863	45.573
Other staff costs	45.287	137.574
	<b>10.423.856</b>	<b>9.103.185</b>
Average number of employees	<b>18</b>	<b>17</b>
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
<b>2. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	372.775	2.274.922
Additions	52.998	36.589
Disposals	(14.388)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>411.385</b>	<b>2.311.511</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(297.296)	(407.042)
Depreciation for the year	(39.321)	(458.033)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(336.617)</b>	<b>(865.075)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>74.768</b>	<b>1.446.436</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>1.321.347</b>	<b>1.283.652</b>

#### 4. Related parties with controlling interest

The following holds 100% of the Company's capital:

SGS Group Management, Genève, Schweiz

## Notes

### 5. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

SGS Group Management SA, Genève, Schweiz
